

9 lutego 2016



5 lat Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego

Minęło 5 lat od utworzenia Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego. Przez ten czas instytucja wsparła swoimi środkami ponad 320 podmiotów na łączną kwotę przekraczającą 105 mln zł.

Do chwili obecnej ponad dwukrotnie przekroczono wskaźnik realizacji projektu przyjętego przez UE dla projektu "Rozwój funduszy pożyczkowych i poręczeniowych". Aż 66 procent pożyczkobiorców to firmy z sektora mikro, mające najtrudniejsze warunki do startu i pozbawione komercyjnego finansowania. W tej kategorii blisko 13 proc. to podmioty z kategorii start up funkcjonujące na rynku mniej niż 12 miesięcy.

Jak informuje **Krzysztof Kobryń**, prezes zarządu FPWŚ, każda transakcja jest indywidualnie analizowana z uwzględnieniem specyfiki naszego regionu. Ponadto, poza wymogami formalnymi brak innych obciążeń niż te, wynikające ze spłaty zobowiązań pożyczkowych. - Ponieważ dysponujemy środkami zwrotnymi wszystkie przychody odsetkowe zasilają pulę do kolejnych finansowań. To podstawowy wyróżnik oferowanego wsparcia, tym bardziej, że każde środki zwrotne implikują przemyślane i odpowiedzialne decyzje - informuje Krzysztof Kobryń.

Fundusz działa według wypracowanych i potwierdzonych standardów, a o jakości usług świadczy Certyfikat Jakości Zarządzania ISO 9001. Wysiłki i starania zostały dostrzeżone i nagrodzone przez kapitułę konkursu NOVATOR 2014 w kategorii Animator gospodarki. W dorobku spółki znajdują się liczne certyfikaty, takie jak: Firma Przyjazna Nauce i Lider Kapitału Ludzkiego oraz statuetki potwierdzające wsparcie sportowców bądź wolontariatu.

- Pomysły na biznes z jakimi spotykamy się w swojej codziennej pracy, utwierdzają nas w przekonaniu, że innowacyjności i przedsiębiorczości świętokrzyskim mieszkańcom nie brakuje - dodaje prezes.
- Finansowaliśmy bardzo wiele ciekawych inwestycji m.in. roboty przemysłowe, chemię samochodową, produkcję koncentratów wędzarnianych i biochemicznych komponentów rolniczych. Wspieramy rehabilitację, domy opieki czy uzdrowiska ale również kosmetykę estetyczną i protetykę 3D. Przy naszym wsparciu rozwinęły się małe firmy z dodatkami i biżuterią ubraniową tworząc nowe linie modowe. Otwarto kilka nowych zakładów z nowymi liniami technologicznymi lub wirtualne platformy zakupowe. Mamy nadzieję, że w przyszłych latach nadal będziemy stanowić alternatywną formę finansowania dla przedsiębiorców z naszego regionu.

Warto przypomnieć, że finansowanie obejmuje wyłącznie pożyczkę obrotową na okres do 36 miesięcy lub inwestycyjną do 60 miesięcy. Pożyczki mają charakter celowy i muszą się wpisywać w uzasadnione potrzeby rozwoju podmiotu. - Dzisiaj stoimy przed nową perspektywą finansową 2014-2020, a zdobyte doświadczenie utwierdza nas w przekonaniu, że formuła finansowania zwrotnego pozwala na zaspokojenie potrzeb szerszemu gronu odbiorców w sposób przemyślany i najlepiej dopasowany do potrzeb. Przedsiębiorcy powinni zadbać o rzetelny plan swoich przyszłych działań inwestycyjnych, otwarcie i realnie patrzeć w przyszłość, bo to może być ostatni okres tak dużego wsparcia ze strony Unii Europejskiej - podsumowuje Krzysztof Kobryń.



Pracownicy Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego ze statuetką Novatora